Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 19 de setembro de 2023.

Oficio nº 0547/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 176/2023, protocolado sob nº 1142/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que, em reunião plenária realizada em 18/09/2023, tendo em vista

a insuficiência das respostas dadas aos Requerimentos de números 05/2023 e 51/2023,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da Vereadora

Suellenn Christina Nascimento Monteiro solicitando-te informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, quando serão instalados os poços artesianos na comunidade Santa

Helena.

A escassez de água potável tem sido um desafio constante para os moradores dessa

comunidade. Assim, a instalação de poços artesianos representará uma solução

significativa para esse problema, garantindo um suprimento constante de água limpa e

segura para a população local

 Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente